平成３０年５月１８日（金）

各 位

会 社 名  株式会社 TB グループ

代表者名  代表取締役会長兼社長 村田 三郎

（コード番号：6775 東証第 2 部）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 信岡 孝一

電話番号０３－５６８４－２３２１（代表）

ホテル宿泊事業の進出に関するお知らせ

当社は、平成３０年５月１８日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を

開始することについて決議致しましたので、お知らせ致します。

１． 事業開始の趣旨

昨今の急激な訪日観光客の増加による宿泊施設の逼迫状況を受け、また今後更に宿泊需

要が高まることから、弊社では宿泊施設向け客室設備として“また泊まりたくなる”をコ

ンセプトにした Sleeping Box®「まゆ玉®」の企画・開発・販売を開始し、様々な業種から

多数の引合いを頂いて参りました。

この度弊社では、今後の宿泊施設の更なる需要拡大に対応していくため、Sleeping

Box®『まゆ玉®』を導入したアンテナショップ型宿泊施設『（仮称）まゆ玉 ホテル』を直

営店舗として展開し、ホテル宿泊事業に参入致します。これにより本事業のコンセプトと

なっている“また泊まりたくなる”カプセルベットの企画・開発・販売から、ホテル事業

全体に事業領域を拡大して参ります。

２． 新たな事業の概要

(1)．『（仮称）まゆ玉ホテル』の特徴

 ①アンテナショップ機能を有した直営店舗として主要都市を中心に展開して参りま

す。

②出店するエリアに応じたテーマを設定し、施設の内外装デザインをはじめ、対象と

なる顧客層に合わせたイベントやサービス（ヘルスプロモーション）を提供し、既

存ホテルとの差別化を図って参ります。

③お１人様宿泊に対応するとともに、昨今ニーズが高まっている女性同士のグループ

宿泊等、国内外の多様なニーズに対応致します。

④ホテル業界における人材不足と経費の削減を図るため、弊社において長年培ったＰ

ＯＳフロントシステムのノウハウを活かした無人フロントシステムを開発し、宿泊

施設に導入して参ります。これにより、チェックイン・チェックアウト手続きを無

人で行えることが可能となり高い収益力を確保致します。

(2).当該事業を担当する部門

事業推進本部 まゆ玉グループ

３． 日程

（1） 取締役会決議日  平成３０年５月１８日

（2） 事 業 開 始 期 日  平成３０年８月（予定）

４．今後の見通し

直営店舗『（仮称）まゆ玉ホテル』は、アンテナショップ機能を有した直営店舗に加

えフランチャイズ展開を行っていく予定です。なお、平成３１年３月期の業績に与え

る影響は軽微でありますが、将来の当社の業績に影響を及ぼす可能性があるため、今

後の進捗状況を適時開示させていただきます。

以上